

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.  
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

## Na zgłiszczach Iwja

W dniu wczorajszym przybył do Iwja p. Wicewojewoda Godlewski w towarzystwie starosty Bogatkowskiego, naczelnika Wydziału Samorządowego p. Sochackiego, kierownika Oddziału Opieki Społecznej p. Junczewicza, celem zapoznania się z potrzebami ludności dotkniętej klęską pożaru. P. wicewojewoda złożył na ręce starosty Bogatkowskiego, dalszą zapomogę rządową w kwocie 15.000 zł. i stwierdził, iż społeczna pomoc żywnościowa jest wysoce zadawalną, natomiast dalej się odczuć brak cukru i tłuszczów. Następnie przyjął przewodniczącego Komitetu lokalnego, który dziękował w imieniu ludności za dotychczasową pomoc Rządu, oraz prosił o dalszą opiekę. Przedstawiciele Komitetu prosili również o zezwolenie na odbudowę domów na starych fundamentach, co uwzględnione będzie o ile nowe budowie nie będą kolidować z planem regulacyjnym.

## Obrady B.B. w Nowogródku

Nowogródzkie Koło posłów i senatorów B.B. zwołuje na dzień 9 czerwca zebranie w Nowogródku, na którym omówione będą aktualne sprawy gospodarcze i polityczne. W zebraniu spodziewany jest udział prezesa Klubu posła pulkownika Sławka.

## Francuzi i Niemcy o P.W.K.

PARYŻ 20.V Prasa zamieszcza szereg obszernych komunikatów o otwarciu wystawy poznańskiej. „Journal des Debats” drukuje dłuższy artykuł, przedstawiający całokształt wzrostu gospodarczego Polski, znajdujący swój wyraz na wystawie. GDANSK 18.V O otwarciu P.

## W. K. prasa niemiecko-gdańska zamieszcza krótkie wzmianki. Jedynie liberalny „Danziger Ztg” zamieszcza dłuższy artykuł rozpisując się z ogromnym uznaniem o organizacji wystawy, która przypomina periodyczne wystawy Imperium Brytyjskiego i jest dowodem olbrzymiego wysiłku Polski w ciągu ostatnich 10-ciu lat. Wystawa dowodzi, że Polska rozporządza wielkimi siłami produkcyjnymi, oraz wykazuje, jak wielki postęp Polska uczyniła od chwili zmartwychwstania.

BERLIN 18.V „Berliner Tageblatt” donosi o otwarciu wystawy poznańskiej, charakteryzując ją jako na wielką skalę podjętą próbę pokazania syntetycznego, co Polska osiągnęła w ciągu 10-ciu lat swego niepodległego bytu pod względem gospodarczym i kulturalnym. Pismo zaznacza, że mniejszość niemiecka jest reprezentowana na wystawie znakomicie, okazując naocześnie, ile Poznań „zawdzięcza kulturalnym wpływom niemieckim” (?)

## Pan Prezydent na święcie piechoty Wielkopolskiej

POZNAŃ 20.V Dwie dnijsiejszy pobytu w Poznaniu Pan Prezydent poświęcił armii, biorąc udział w uroczystości święta dziesięciolecia 14-ej Dywizji Piechoty, które odbyło się na polach obozu ćwiczebnego w Biedrusku przy przepięknej pogodzie. Już przed godziną 8-mą rano oddziały 14 Dywizji, 14 pułku artylerji polowej, szwadrony 15 pułku ułanów, czolgi i oddziały techniczne ustawiły się w olbrzymi czworobok. O godzinie 9-ej przybył i Viceminister Spraw Wojskowych gen. Konarzewski, w towarzystwie D-cy O. K. gen. Dzierżanowskiego i D-cy Dywizji gen. Kędzierskiego, poczem dokonał przeglądu zebranych oddziałów i wygłosił krótkie przemówienie, w którym oświadczył, że Marszałek Piłsudski polecił mu złożyć najserdeczniejsze życzenia Dywizji. Przemówienie swe gen. Konarzewski zakończył okrzykiem: „Nasz ukończony, najwyższy Wódz, Twórca Armji Polskiej Pierwszy Marszałek Józef Piłsudski, niech żyje!”

## Projekty anchlussowe

BERLIN 20.V W czasie Zielonych Świąt odbywały się w Karlsruhe obrady austriacko-niemieckiego Volksbundu, poświęcone specjalnie manifestacjom na rzecz połączenia Austrii i Rzeszy Niemieckiej.

## Kartki chlebowe w Zakaukaskim kraju

W miastach Poti, Batum, Suchum oraz Gaudsza zostały wprowadzone kartki na chleb wobec braku maki i pieczywa. Dawniej kraj zakaukaski był jednym z dzielnic, dostarczających zboże do Rosji centralnej.

## Zmniejszenie pokrycia zło- tego dla obiegu banknotów w Rosji

Wykaz obiegu banknotów w Z. S. S. R. wykazuje na 15 b. m. sumę o 28,3 miliona rubli większą, niż na 1 kwietnia r. b. Pokrycie w złocie wykazuje wobec tego procentową niżkę z 19,8 na 19,3.

## Mussolini jako autor

RZYM 20.V Prasa donosi, iż wkrótce ukaże się książka Mussoliniego o Italji, Papieżu i Rzymie.

W książce tej Mussolini podobno omawia podłoże polityczne konfliktu pomiędzy Kwirynałem i Watykanem oraz historję likwidacji tego zatargu.

## Pan Prezydent na święcie piechoty Wielkopolskiej

przed frontem witany Hymnem Narodowym odegranym przez wszystkie orkiestry. Po przeglądzie gen. Konarzewski wniósł okrzyk: „Najwyższy Zwierzchnik Sił Zbrojnych Pan Prezydent niech żyje!” Okrzyk ten podchwyciły zebrane oddziały, prezentując broń.

Następnie Pan Prezydent w otoczeniu switych zasiadł w fotelu przed ołtarzem, przy którym odprawiona została Msza polowa; za switą Pana Prezidenta ugrupowali się przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, liczny zastęp generacji z zastępcą Szefa Sztabu Generalnego gen. Kwaśniewskim na czele, delegacje innych pułków stacjonujących w Poznaniu, był oficerowie 14-ej Dyw. Piech. i oficerowie rezerwy, którzy pełni służbę w pułkach wchodzących w skład dywizji, wreszcie wszyscy attachés wojskowi akredytowani przy poselstwach zagranicznych w Warszawie.

Po Mszy polowej odbyła się uroczystość poświęcenia sztandarów 55, 57 i 58 pułków piechoty. Po poświęceniu Jego Eminencja ks. Prymas Hlond oraz Pan Prezydent wbił symboliczne goździki w drzewa sztandarów,

następnie rodzice chrzestni również umieścili swe goździki, poczem Pan Prezydent wręczył sztandary dowódcom pułków, którzy odebrali je, klęcząc i słuchając wierność.

Na zakończenie tej części uroczystości na białych obozu ćwiczebnego odbyła się przez Pana Prezydenta, Panią Mościcką, J. E. ks. Prymasem Hlondem i otoczeniem defilada 14 Dyw. Piechoty i oddziałów asystujących.

Po defiladzie Pan Prezydent udał się do obozu, gdzie po krótkim odpoczynku wziął udział w śniadaniu wydanym na Jego cześć w Kasynie obozu, a następnie zasiadł do wspólnych stołów z żołnierzami na galowym obiedzie.

W czasie obiadu pierwszy zabrał głos d-ca 14-ej Dywizji gen. Kędzierski dziękując Panu Prezydentowi za uświetnienie swą obecnością święta Dywizji, które tem droższą się stało dla jej żołnierzy i prosząc Pana Prezydenta o przyjęcie odznaki honorowej Dywizji wniósł toast na Jego cześć. Zebrani żołnierze podchwycili okrzyk gen. Kędzierskiego entuzjastycznie wi-

## Konferencja reparacyjna

### Obrady nad zastrzeleniami niemieckimi

BERLIN 20.V Biuro Wolffa w depeszy z Paryża donosi, że w niedzielę przed południem toczyły się konferencje i rozmowy pomiędzy poszczególnymi państwami wierzycielskimi w obecności Ovena Younga.

Obrady dotyczyły kwestji zastrzeżeń niemieckich i sprawy podziału rat pomiędzy wierzycieli. Również dziś popołudniu

## Konferencja reparacyjna

### Obrady nad zastrzeleniami niemieckimi

obrady te trwały w dalszym ciągu. Biuro Wolffa w dalszym ciągu depeszy donosi za „Le Matin”em”, iż w czasie konferencji tych rozważana była szczegółowo sprawa udziału państw sukcesyjnych w spłacie ostatnich 21 rat długu aljambkiego.

„Le Matin” uważa projekt ten za niemożliwy do przyjęcia.

## Każdy na swoją rękę?

BERLIN 20.V. Biuro Wolffa donosi z New-Yorku, powołując się na „New-York Times” że w czasie wczorajszej konferencji u Prezydenta, Hoovera poruszano sprawę długów niemieckich. Na konferencji tej ustalono, że Stany Zjednoczone Ameryki

Północnej swoje roszczenia w stosunku do Niemiec znotyfikują. Notyfikacja ta dotyczyć będzie zmniejszenia rat i rozłożenia ich na rozleglejsze terminy, jednakże bez zmniejszenia globalnej sumy.

watując na cześć Pana Prezydenta.

Następnie przemawiał gen. Konarzewski, który nawiązując do historii Dywizji pełnej bohaterstwa i zwycięskich walk wskazał na tego, który stworzył całą Armję Polską i wniósł okrzyk na cześć Marszałka Piłsudskiego entuzjastycznie podchwycyony przez zebranych.

Po przemówieniu gen. Konarzewskiego odczytał dowódca dywizji depeszę Marszałka Piłsudskiego z serdecznymi życzeniami. Depesza powitana została długotrwałymi okrzykami i wiewatami.

Na zakończenie Pan Prezydent wygłosił następujące przemówienie: „Kochani żołnierze. Wielkie to dla was święto, a tem świetniejsze, że dziesiąta rocznica powstania Dywizji została połączona z wręczeniem sztandarów, których — wierzę — tak bronić będziecie, jak 14-ta Dywizja walczyła w czasie wojny. Być członkiem 14-ej Dywizji to wielki zaszczyt ale jednocześnie wielki obowiązek. Nie wątpię, że po skończonej służbie żołnierskiej, pamiętać będziecie o pracy obywatelskiej, o wielkich i wspaniałych tradycjach swej dywizji. Niech żyje 14-ta Dywizja Piechoty!”

Następnie Pan Prezydent wśród entuzjastycznych okrzyków przeszedł między stolami żołnierzy, kończąc obiad i odjechał do Poznania.

## Co słychać nowego?

21  
Wtorek

Dziś: Tymoteusza

Jutro: Julji

## Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 20.V 1929 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 760; kierunek wiatru zachodni; szybkość 2 metr na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza + 6.4°.

Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 761; kierunek wiatru zachodni; szybkość 3 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza + 9.2°.

Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 764; kierunek wiatru północny; szybkość 2 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza + 8.4°.

## Powrót starostów

W dniu wczorajszym powrócił z Poznania starostowie Hryniewski, Henszel i Czarnocki, którzy bawili tam dla zwiedzniczki Powszechnie Wystawy Krajowej.

## Posiedzenie Wydziału Powiatowego

W środę dnia 22 bm. odbędzie się w Nowogrodzku posiedzenie Wydziału Powiatowego.

## Czarna Kawa

W sobotę dn. 18 b. m. w saliach Ogniska odbyła się „Czarna Kawa” na rzecz Tygodnia Dziecka. Na zabawie dzięki starannemu przygotowaniu imprez nastrój panował bardzo miły i odczuć zabawa przeciągnęła się do świtu. Pani prokuratorowa Chodecka, w której rękach spoczywało kierownictwo imprezy pragnie za naszym pośrednictwem wyrazić serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy do powodzenia zabawy przyczynili się, a w szczególności panom: Sobierajskiej, Bokunowej, Pawliucowej, Woynilowiczównie, Różdźlewińskiej, Trepkównie, Wejtko, Sądziłowskiej, Jaroszewiczowej, Marczewskiej, Lechowiczowej, Aleksukowej, Surynowej, panom: wiceprezesowi Parfanowiczowi, wiceprokuratorowi Klasie, prokuratorowi Korcułowi, Ciszewiczowi i Sądziłowiczowi.

Według sprawozdania kasowego zebrano: za bilety wstepu 105 zł, za wino 21 zł, lody 11 zł, lotto 49.10 zł, serpentyny 20 zł, loterie amerykańskie 53 zł, 50 gr., razem 259 zł, 60 gr. Wydatki wyniosły na służbę i kolacje dla muzyki 28 zł, muzykę 60 zł, serpentyny 9,50 zł, kwasy borsny 3 zł., herbatę 1,50 zł., druki 10 zł., salę 50 zł., wino 16 zł. 50 gr., loterie amerykańskie 13 zł. 50 gr., razem 192 zł. Czysty zysk wyniósł 67 zł. 60 gr.

## Zbiórka na rzecz Straży Pożarnej

Dotychczasowa zbiórka na rzecz Straży Pożarnej dała następujący wynik:  
Bracia Izraelit 75 zł., Stołowicki Lejba 20 zł., Bogatin Jakób 25 zł., Dobrin Jakób 20 zł., Wolfowicz Szmuel 5 zł., Zeldowicz Adwokat 10 zł., Efrimski Szołem 5 zł., Bogatin Jakób 10 zł., Wolfowicz Berko 5 zł., Kowner Eszka 3 zł., Kaplan Ela 3 zł., Gerszewicz Juda 2 zł., Lidzki Szmuel 3 zł., Bencianowski Abram 10 zł., Czéchowska Maria 5 zł., Jarmulowicz Jan 10 zł., Masłowie Chaim 10 zł., Mowszowicz Szolom 10 zł., Kamieniecki Riter 5 zł., Gordon Chaim 10 zł., Bakstz Mera 5 zł., Mikulicki Hirsz 5 zł., Eicher Mejer 5 zł., Mowszowicz

## Z ruchu strażackiego.

## O. S. P. Wsielub

W dniach 11 i 12 maja r. b. została przeprowadzona lustracja straży we Wsielubiu. Lustracja ta wykazała, że straż, dzięki niezmiornemu pracownikom p. p. Augustowskiego i Berkowskiego, zrobiła b. duże postępy w kierunku przysposobienia technicznego, a nawet w dużym stopniu wyprzedziła wiele innych Straży, jak również daży wszelkimi siłami, ażeby wyszkolenie i organizację korpusu postawić na właściwej stopie i unormować zabagnione przez stary zarząd, stosunki. O powyższym świadczą może fakt, że wieczorem w pierwszym dniu lustracji, w czasie urządzonego alarmu, na który w ciągu 6 minut straż w

liczbie 22 ludzi i z całym taborem wyjechała na rynek gotowa do akcji, a następnie zainteresowanie miejscowej ludności, która w wielkiej masie towarzyszyła straży, podczas przeprowadzanych na oświetleniu pochodniami rynku.

Jednym z poważniejszych projektów, które straż pragnie w niedalekiej przyszłości zrealizować: 1) wybudowanie nowej remizy, 2) zorganizowanie orkiestry, 3) wysłanie naczelnika na 14 dniowy kurs pożarnictwa, jak również wzięcie udziału w zawodach strażackich podczas zjazdu straży pożarnych w Nowogrodzku.

## Na srebrnym ekranie.

## „Dziewica Orleańska“

Naprawdę bardzo piękny film i to pod każdym względem; czy patrząc będziemy na niego pod kątem sensoryczności zdjęć, czy zachwycąc się wspaniałą gra główną bohaterki Simone Ge-

nerois, czy też podziwiając piękne zdjęcia, nie wiemy dlaczego, Lotaryngii, gdyż Joanna d'Arc urodziła się w Szampanie. Ale to drobny, tak jak i inne drobne fałszywe historyczne.

Morduch 3 zł., Witkowska 1 zł., Ostaszinski Abram 3 zł., Wolfowicz Abram 5 zł., Klitenik Ch. 3 zł., Angelczyk Jakób 2 zł., Szymonowicz Ariewicz 4 zł., Sielubski Peresieka 10 zł., Nachimowski Hirsz 3 zł., Klinicka Judek 2 zł., Sapatnicki Icko, 4 zł., Sapatnicka Sara 5 zł., Bracia Szapiro 5 zł., Gerszenowicz Wiszpa 10 zł., Mitropolitaińska Chajja 5 zł., Bank Kredytowy 10 zł., Szymonowicz Mojżesz 3 zł., Bloch Wolf 5 zł., Rudnicki Abram 10 zł., Iwinicki Mejer 5 zł., Kitajewicz Jankeł 5 zł.,

Specyjnie piękne są zdjęcia batalistyczne, robione najpełniej i realistycznie i z podziwu godną umiętnością nie przez jaskrawość, a nadzwyczaj logicznym stopniowaniem wrażeń.

Gra główną artystki skończyła się w sposób doskonały i najpełniej zrozumiała.

Naprawdę piękny film i warto go zobaczyć.

## KRONIKA LIDZKA

Znów pożar. Dnia 17 maja obok wsi Nadzieja, gminy... wyszła z niewiadomej dołuchczas przyczyny pożar. Spaliła się suszarnia na szkód Szymonowskiego Karola. Straty sięgają około tysiąca złotych.

Strajk w Hucie „Niemen”. Dnia 17 maja wybuchł w hucie szkianej „Niemen” strajk robotników z powodu nie wypłacenia części zarobków. Na 650 robotników strajkuje 240 Spodziewać się należy, że strajk zostanie wkrótce zlikwidowany.

## KRONIKA BARANOWICKA

Baranowicze i ich nieodstępny kurul Baranowicze są bodaj jedynym miastem (leżącym) o większe tego słowa znaczenie, które niema rzeki ani odpowiednich i pianowo rozlokowanych studziń. W upalne wiec dni każdy mieszkańców, czy to spacerowicz, lub przechodzący musi nalykac się

## — Do Panów Pracodawców —

Powiatowa Kasa Chorych w Nowogrodzku, powołana do życia na mocy Ustawy Sejnowej z dnia 19 maja 1923 roku, celem niesienia pomocy na wypadkach choroby rzeszom pracującym, operata swa egzystencje na składkach t. zw. członkowskich, z których opłacają sami pracownicy a) pracodawcy.

Na mocy art. 52 zacytowanej wyżej Ustawy „składki za ubezpieczenie winni wnosić lub nadsyłać na swój koszt sami pracodawcy; obowiązuja są oni również zwracać koszty pocztowe, wynikłe z upomnień o zajęcie składki”.

A więc Ustawa Sejnowa nakłada na pp. pracodawców wyrazić obowiązek uiszczania składek, które dalyby możność normalnego i sprawnego funkcjonowania Kasy w wypełnianiu jej trudnych zadań podtrzymania na należytych poziomie zdrowia rzesz pracujących.

Wychodząc z powyższego założenia i uznając za niezbędny warunek ładny i porządku konieczność poszanowania Ustaw w zrozumieniu ich własnego i ubezpieczonych interesu, Powiatowa Kasa Chorych w Nowogrodzku wzywa wszystkich pp. pracodawców w ich własnym i ubezpieczonych interesie do uiszczania składek członkowskich za zatrudnionych u nich pracowników bez opóźnień, bez przykre go ze strony Kasy stosowania środków egzekucyjnych i powiększenia w ten sposób ciężarów, spadających na opornych pracodawców, co zapewni Kasie Chorych spokojnie i bardziej produkcyjnie wypełnianie jej obowiązków wobec ubezpieczonych, a pracodawcom zaoszczędzić zbędnych kosztów egzekucji, napomnień i t. d.

(-) E. Gołębiowski  
Komisarz Rządowej Powiatowej Kasy Chorych w Nowogrodzku.

Nowogrodzko, dnia 13 maja 1929 r.

## O środki lokomocji do nocnych pociągów

Naprawdę, pisząc tu o tem, rumieniec wstępu ogarnia człowieka, aby w Baranowiczach, gdzie jest moc taksometrów, dorozje i autobusów nie było czym przewieźć z pociągów nocnych porą? W biały dzień, aż się roji od środków lokomocji w europejskim tego słowa znaczeniu, a w nocy ciężko nawet

„bałagole”. Czyżby naprawdę, zrynkami miesrodajne nie mogły zarządzić by właściciele taksometrów czy dorozek na wzór innych miast ustallili między sobą działy nocne na dworcu powiatowym przybycia pociągów? Wielka pora aby tak wielka bolączka raz nateraznie usunąć.

## Brawo policja

W nocy z dnia 9 na 10 bm. do cichej zagrody Żodzia Jana we wsi Zadwieje, gm. Wolna włagnęli złodzieje, którzy za pomocą wyrwania strzechy i wylamywania sufitu weszli do komory, a następnie do mieszkania zjadłi całą gardełkę, płótna i wędliny wartości około 1.500 zł. Złodzieje uchodząc z łupem, w odległości 2 km. od miejsca dokonania kradzieży natknęli się na grupę włościan powracających z majątku Sawicze, do których dali salwę strzelów rewolwerowych, zmuszając ich do cofnięcia się z drogi. W kilka godzin po wypadku, zawiadomiono posterunek pol. w Wolnej, który przy-

stąpił natchemst do energicznych poszukiwań. Idąc śladami zlozycznych funkcjonariusze P.P. odnalazli ciężko łupu ukrytego w kopach nawozu w odległości 2 km. od miejsca kradzieży, resztę zaś w poblisku lesie.

W wyniku dalszych poszukiwań ujęto i samych sprawców kradzieży w osobach: Kliminka Jana, Kosmacza Włodzimierza, Kosmacza Jana, Sawickiego Włodzimierza i Sawickiego Adama, mieszkających wsi Sawicze, których przekazano władzom sądownym.

Powyższy wypadek, świadczy o istic amerykańskiej sprawności naszej policji.

Nowy wójt w gminie Świerżen-skiej. Dnia 11 maja r. b. p. Starosta mianował wóltm gminy Świerżen-skiej — p. Adama Głowickiego, z os. Kaniiszce, pow. Nieświeżskiego.

Jak się dowiadujemy, mianowanie nastąpiło z tego względu, że Rada Gminna gm. Świerżen-skiej, podczas wyborów w dniu 29.IV r. b. wskutek rozbiłcia głosów — wyboru wóltm nie dokonała.

Zapomoga dla Straży Pożarnej w Stołpcach. Powiatowy Zakład Bezpieczeństwa Wzajemnego w Warszawie, przyznał Och. Str. Pożarnej w Stołpcach 500 zł. zasilku — na pokrycie dochom ogniowatwom budowanej obecnie remizy strażackiej.

Złoty i na fundusz dyspozycyjny dla Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ks. Fr. Lisowski 20 zł., Stefan Horbatowicz 5 zł., P. Bartoszewicz 5 zł., Br. Lisowska 3 zł., Wł. Krawczyk 5 zł., T. Rotkiewiczowa 2 zł., St. Janowski 2 zł., M. Majewski 1 zł., J. Siemkiewicz 3 zł., P. Kwiatkowski 5 zł., St. Chojnowski 2 zł., B. Fiedorkiewicz 2 zł., A. Zdanówna 2 zł., W. K. 2 zł., A. Surko 3 zł., M. Leonowicz 2 zł., J. Porosiński 2 zł., L. Baranowicz 4 zł., M. Skawińska 1 zł., K. Charutówna 1 zł., St. Lisowska 2 zł., J. Kulmówna 2 zł., M. Tymczak 2 zł., E. Myślewski 1 zł., St. Swaracki 1 zł., W. Lit 1 zł., J. Samotij 2 zł., Prob. Paweł Tomaszewski 2 zł., Ks. Jerzy Gachowicz 1 zł., Nowakowski Wł. 1 zł., Z. Belkówna 1 zł., Wł. Tobjarz 1 zł., K. Tobjaszowa 1 zł., J. Głóbi 1 zł., J. Kott 1 zł., T. Krześń 1 zł., J. Wojszak 1 zł., St. Chojnowska 1 zł., B. Koccepu 2 zł., St. Filbrecht 2 zł., Kazem 104 z przekazanych w dniu 6 maja r. b. n cel właścicy.

## KRONIKA SŁONIMSKA

Czyżby kradzież? Policja Słonim-ska została powiadomiona, przez Sze-nę Minkowicz z Bytenia, że narzeczony jej Monte Lor, zam. w Stornie przy zau. 3 Maja 4 skradł jej 10 dolarów.

Strzeż się złodziei. Wieczore dnia 13 b. m. p. Szoloma Astryński zam. w Sionimie przy ul. Mostow. Nr. 35 został okradziony przez nieznanego sprawców, którzy zabrali z n: zamkniętej werandy futro w. tości 800 zł.

Skradzioną książeczkę wojsko Lida na imię Aleksandra Ziolor roczn. 1895, zam. w m. Naliboki, w Wlozyńskiego, unięważnia się. 971—5 976—1

## Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe

W dniu 19, 20 i 21 będzie wyświetlany obraz w 10 aktach p. t.

## „DZIEWICA ORLEANSKA“

Niesmiertelna epopeja z dzieł Francji z nadchinną SIMONA GENEROIS w roli tytułowej.

Każdy chyba skorzysta z okazji i zobaczy ten nadzwyczajny film.

Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr., uczn. 50 gr.

Podaje do wiadomości P. T. lekarzy i publiczności, że z dniem 15 maja r. b. obejmie kierownictwo mego zakładu roentgenologicznego specjalista roentgenolog z długoletnią praktyką zagranicą.

D-r Dżon Kan.

967—11

## Malarz pokojowy

wykonuje solidnie i punktualnie: sylby reklamy i napisy, M. KAC, Nowogrodzko, ul. Piłsudskiego Nr. 31. 972—4